
別紙様式１（第４条関係）

平成30年度　青森県県土整備部優良建設関連業務表彰（公表）

業　務　名 駒込ダム　保安林解除等申請資料作成業務委託
業務場所 青森市大字駒込地内
受注者名（所在地） （株）八光コンサルタント（青森県青森市大字三内字丸山394-106）
管理技術者 三上　隆夫 優良技術者表彰

業　務　概　要 請負額 12,474,000 円
工　　期 平成28年6月28日～平成29年6月30日 評定点 85 点
完成年月日 平成29年6月30日

代表者
代表取締役

概　　要
委託数量　N=1.0式
国有林野保安林解除等申請資料作成　N=1.0式

奈良　勇

推薦公所
東青地域県民局
地域整備部

総括調査員一戸　孝元
主任調査員栗生　暁一
調査員 相坂　鉄治

受賞コメント
　この度は、県土整備部長表彰を賜りまして、誠にありがとうございます。
ご指導いただきました調査職員並びに協議を重ねて下さいました関係各
位には心から感謝申し上げます。
　駒込ダム建設事業では、25年にわたり各種の業務を担当してまいりまし
たが、今回、高く評価していただいたことはこの上ない喜びです。
　この受賞を励みに、今後も青森県の発展に貢献できるよう、技術の向上
に努めてまいります。

推薦理由

　駒込ダムは国有林野内に位置し、その全てが保安林に指定されているため、本体工事実施にあたり、所管換及び保
安林解除が必要である。
　本業務は、農林水産省東北森林管理局に提出する所管換協議書及び保安林解除申請書に係る資料を作成するもの
である。
　本業務の履行にあたり、受注者は真摯に取り組み、また以下により協議書及び申請書の早期申請に大きく貢献したこ
とから優良建設関連業務として認定されたものである。
　(1)申請資料の作成にあたり、森林法及び関係法令のみならず、国有林野関係の通達等を熟知していた。
　(2)関係機関との事前協議に同席し、修正等に速やかに対応した。

写真等

代表取締役

奈良 勇
管理技術者

三上 隆夫

所管換・保安林解除の範囲

県土整備部長表彰


